[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  14 апреля 2021 года  № 25

Об установлении коэффициента развития, применяемого для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 520  «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», уставом Кировского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В целях определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кировского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, установить коэффициент развития «Кр» согласно Приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района                                             А.М. Гардашников

Разослано: Совет депутатов  МО  Город Шлиссельбург, Комитет финансов, КУМИ, дело

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 14 апреля 2021 года № 25
                                                                                         (приложение)

Коэффициент развития (Кр)

	№ п/п
	Наименование виды разрешенного использования земельного участка
	Кр

	1.
	Среднеэтажная жилая застройка (2.5)
	На срок проведения проектно-изыскательских работ, строительства (реконструкции), предусмотренный разрешением на строительство
	0,3

	По истечении указанного срока проведения проектно-изыскательских работ, строительства (реконструкции) вне зависимости от продления в установленном порядке сроков строительства (реконструкции). При отсутствии разрешения на строительство по истечении 1 (одного) года после заключения договора аренды
	1